АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ул.Садовая,8 с.Почепское Лискинский район Воронежская область 397941 факс 96-2-10, приемная 96-1-10
ОГРН1023601511340, ИНН/КПП 3614001410/3614010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » июня 2013г. № 61

О внесении изменений в постановление
администрации от 01.06.2012 года № 30
«Об утверждении плана противодействия
коррупции на 2012 -2013 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ « О противодействии коррупции», в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции ,администрация Почепского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в мероприятия Плана противодействия коррупции в администрации Почепского сельского поселения на 2012 -2013 годы ( далее – мероприятия) следующие изменения:
– установить сроки исполнения подпункта 2.2. пункта 2 мероприятий – 20 марта 2013 года, 20 июня 2013 года, 20 сентября 2013 года, 20 декабря 2013 года.
- установить сроки исполнения подпункта 5.1 5 мероприятий – 1-7 ноября 2013 года.
2. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Почепского сельского поселения на 2012 – 2013 годы в новой редакции согласно приложения.

Глава Почепского сельского поселения В.И.Бокова

Утвержден
постановлением
администрации Почепского
сельского поселения

« 01» июня 2012 г. № 30

ПЛАН
ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ
ПОЧЕПКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ
НА 2012 - 2013 ГОДЫ

	Основание
разработки Плана
	План разработан с учетом:
- Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции»;
- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации»;
- Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010
№ 460 «О Национальной стратегии противодействия
коррупции и Национальном плане противодействия
коррупции на 2012 - 2013 годы»;
- постановления администрации городского поселения город Лиски от 23.04.2010 № 228 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области».

	Цель
	Целью администрации Почепского сельского поселения
при реализации мер, направленных на противодействие
коррупции, является профилактика коррупции, снижение
влияния коррупции на активность и эффективность
бизнеса

	Задачи
	Задачами по реализации мер, направленных на противодействие коррупции, являются:
- издание соответствующих потребностям времени
нормативных правовых актов в области противодействия
коррупции;
- организация исполнения нормативных правовых актов и
управленческих решений в области противодействия
коррупции, создание условий, затрудняющих возможность
коррупционного поведения и обеспечивающих снижение
уровня коррупции;
- устранение причин, порождающих коррупцию;
- способствование формированию антикоррупционного
общественного сознания, вовлечение гражданского
общества в реализацию плана противодействия коррупции;
- создание системы мониторинга коррупционных факторов;
- формирование нетерпимости по отношению к
коррупционным действиям

	Срок реализации
Плана
	Поэтапно в течение 2012 - 2013 годов:
I этап - 2012 год;
II этап - 2013 год

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации Плана
	- создание механизма, препятствующего коррупции;
- создание нормативной правовой базы для эффективного
противодействия коррупции в администрации Почепского сельского поселения;
- создание эффективного механизма влияния гражданского
общества на эффективность реализации плана
противодействия коррупции

Мероприятия плана противодействия коррупции в администрации Почепского сельского поселения на 2012-2013 годы.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Совершенствование организации деятельности по размещению заказов

	1.1.
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в том числе проведения сопоставительного анализа закупочных среднерыночных цен на закупаемую продукцию.
	1 полугодие 2012 года
	специалист с\п

	1.2.
	Обеспечение мер по открытости, гласности, прозрачности торгов, проводимых органом уполномоченным на размещение заказа.
	постоянно
	специалист с\п

	1.3.
	Подготовка для главы администрации Почепского сельского поселения информационно-аналитических материалов о фактах коррупции, выявленных в сфере размещения заказов, и принятых в связи с этим мерах противодействия.
	в момент выявления фактов
	Специалист 1 категории администрации с/п

	2. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в администрации Почепского сельского поселения

	2.1.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации».
	20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря 2013 года.
	Специалист 1 категории администрации с/п

	2.2.
	Проведение проверок соблюдения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» в части поведения конкурсов при поступлении на муниципальную службу.
	постоянно
	Специалист 1 категории администрации с/п

	3. Организация проведения антикоррупционной экспертизы, анализ коррупциогенности нормативных правовых актов и их проектов.

	3.1.
	проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Почепского сельского поселения
	постоянно
	специалист 1 категории администрации с/п

	3.2.
	Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых правовых актов.
	2012-2013 годы
	специалист 1 категории администрации с\п

	4. Внедрение системы проверки информации

	4.1.
	Обмен с правоохранительными органами информацией по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности.
	постоянно.
	Глава сельского поселения

	5. Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах регулирования

	5.1.
	Проведение ревизий ( проверок) финансово- хозяйственной деятельности муниципальных учреждений администрации, обладающих правами юридического лица.
	1-7 ноября 2013года
	Главный бухгалтер селського поселения

	6. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	6.1.
	Освещение вопросов о борьбе с коррупцией в местах обнародования.
	постоянно
	специалист 1 категории с\п

	6.2.
	Организация и проведение семинаров, совещаний по обмену опытом работы по противодействию и профилактике коррупции
	2012-2013
	специалист с\п

	7. Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации Почепского сельского поселения

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона в сфере противодействия коррупции со стороны муниципальных служащих
	постоянно.
	Специалист 1 категории администрации с\п

[bookmark: _GoBack]